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1 Johdanto 

Yli 16 600 sairaanhoitajan ja 8 800 lähihoitajan vaje vallitsee Suomessa. Hoitajien jak-

saminen on koetuksella. Kentällä näkyy valtavat psyykkiset ja fyysiset kuormitukset, 

uupumiset, sekä niistä aiheutuvat pitkät sairaslomat. Siitä seuraa kentälle vähemmän 

hoitajia ja kun hoitajia on vähemmän, niin työssä olevien kiire ja työtaakka lisääntyvät. 

(Tehy 2023.) 

Jatkuva resurssivaje alkaa vaikuttamaan hoitajien mielenterveyteen, joka taas puoles-

taan heijastuu kehoon. Stressi, riittämättömyys, paine sekä kiire vaikuttavat myös työ-

yhteisöön ja saastuttavat työilmapiirin. Lopulta tämä kaikki vaikuttaa työmotivaation 

sekä lopulta haluun jatkaa töitä alalla.  

Tehyn artikkelissa ”Suomessa viimeiset hetket ratkaista hoitajapula” haastateltu Tehyn 

puheenjohtaja Millariikka Rytkönen sanoo: ”päättäjien ja työnantajien on ryhdyttävä 

konkreettisiin tekoihin heti” (Tehy 2023.) 

Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa tavoitteena on ratkaista sote-henkilöstön vaje. 

Sitä varten on tehty tiekartta vuosille 2022–2027. Tiekartan tavoitteena on lisätä henki-

löstövajeen helpottamiseksi alan veto- ja pitovoimaa. Tässä kyseisessä tiekartassa on 

neljä aluetta. Ne ovat; osaamisen varmistaminen, työn vaikuttavuuden parantaminen, 

hyvän työn edellytykset sekä tietopohja analyysi ja ennakointi. Näiden kaikkien aluei-

den keskellä seisoo ” hyvinvoiva, osaava ammattilainen oikeassa paikassa.” (Sosiaali- 

ja terveysministeriö 2023.) Hyvä ja kattava perehdytys uudelle työntekijälle on välttä-

mätön osa tätä hallituksen tavoitetta.  

On nimittäin tutkittu, että hoitoalalta pois lähtemisen yksi syy on huono perehdytys. 

Hyvä perehdytys lisää sitoutuneisuutta sekä antaa koulutuksesta puuttuneita tietoja ja 

taitoja sekä itseluottamusta. (Aittovaara, Kylmä, Rauta, Meriö, Junttila, Paavilainen & 

Haapa 2021.) Tällä kaikella on pitkällä tähtäimellä suuri merkitys myös taloudellisesti, 

kun otetaan huomioon muun muassa rekrytointi, potilasturvallisuus, työntekijän turvalli-

suus, sekä lisäksi sairauspäivät. 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on kuvata perehdytystä ja sen tärkeyttä hoito-

työssä. Tavoitteena oli tuottaa perehdytysohjelma arviointi- ja kotikuntoutustiimiin, hoi-

tajille yhteisesti. 
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2 Teoreettiset lähtökohdat 

2.1 Perehdytys 

Työturvallisuuskeskus määrittelee perehdytyksen sisältävän kaiken sen, jolla työntekijä 

oppii tuntemaan työpaikan, siihen liittyvät odotukset, työkaverit sekä työpaikan tavat. 

Siihen kuuluu kaikki se, joka liittyy itse työn tekemiseen. Siihen sisältyy esimerkiksi työ-

kokonaisuuteen, sekä työpaikalla vaadittaviin taitoihin ja tietoihin perehdyttäminen. 

(Ahokas & Mäkeläinen 2013.) Perehdytykseen on kuuluttava perehdytys työtehtäviin, 

työvälineiden käyttöön sekä turvallisiin työtapoihin. Perehdyttämisessä on otettava huo-

mioon myös työntekijän yksilöllisyys. (Työturvallisuuslaki 738/2002 14§.) 

Työturvallisuuslaki turvaa kaikille perehdytyksen. (Työturvallisuuslaki 738/2002 14§.) 

Lain tarkoituksena on muun muassa torjua terveyshaittoja, sekä parantaa työolosuh-

teita ja työympäristöä työntekijän työkyvyn turvaamiseksi (Työturvallisuuslaki 738/2002 

1§.) Perehdytyksen kesto on yksilöllistä. Se voi kestää päiviä, kuukausia tai jopa vuosia 

(Vuotilainen, Haapa, Jokiniemi 2019.) 

Perehdytyksen toteutumisen vastuu on aina esihenkilöllä. Mutta vaikka vastuu pereh-

dytyksestä onkin käytännössä aina lähimmällä esihenkilöllä, voi hän siirtää perehdyttä-

mistä ja opastamista koulutetulle työnopastajalle. (Ahokas & Mäkeläinen 2013.) 

Perehdytys ei koske vain uusia työntekijöitä. Jos työpaikalla on muutoksia tehtävissä ja 

toimintatavoissa, on yhtä lailla vanha työntekijä perehdytettävä niihin. Perehdytystä tar-

vitaan myös esimerkiksi silloin, jos työpaikalle tulee uusia laitteita tai menetelmiä, työ-

tehtävä toistuu harvoin, tai jos havaitaan virheitä toiminnassa. (Ahokas & Mäkeläinen 

2013.) 

2.2 Arviointi- ja kotikuntoutustiimi 

Arviointi- ja kotikuntoutustiimi on Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen alla toimiva pal-

velu, Arviointi- ja kotikuntoutuspalvelu. Palvelu on kaikenikäisille tarkoitettu, joiden ar-

jessa selviytyminen on heikentynyt. Asiakkaat ohjautuvat palveluun asiakasohjauksen 

kautta, joka arvioi alustava avuntarpeen ja tilanteen. (Arviointi- ja kotikuntoutuspalvelu 

2023.) 
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Jakso alkaa ensikäynnillä. Jakson aikana arvioidaan asiakkaan kotona pärjäämistä, 

kaikilta osa-alueilta RAI-arvioinnin avulla. Sairaanhoitajien ja lähihoitajien lisäksi mu-

kana voi mahdollisesti olla myös fysioterapeutti, toimintaterapeutti, lääkäri sekä sosiaa-

lityöntekijä tai -ohjaaja. (Arviointi- ja kotikuntoutuspalvelu 2023.) 

Arviointi kestää yleensä viikosta neljään viikkoon, jonka jälkeen tiedetään, onko asiak-

kaalla oikeus kunnaalliseen kotihoitoon tai palvelusetelillä yksityiseen kotihoitoon. Tuki-

palveluita, kuten turvaranneke ja ateriapalvelu, ovat palveluita, joita voidaan aktivoida 

asiakkaalle itsemaksavana, helpottamaan arkea.  

2.3 Kotikuntoutus 

Kotikuntoutusmallin tavoitteena on, että asiakkaat kuntoutetaan moniammatillisen tiimin 

turvin mahdollisimman itsenäisesti asuvaksi, sekä mahdollisimman kevyillä palveluilla 

selviäviksi. Kuten etähoivan ja lääkerobotin avulla selviäviksi. (Arviointi- ja kotikuntou-

tuspalvelu 2023.) Kotikuntoutus on siis omalta osaltaan toimi hoitajapulaa vastaan. 

Tiedetään, että kotikuntoutus on keskeinen menetelmä, jolla ehkäistään kasvavaa 

ikäihmisten palveluntarpeen kasvua ja näin hillitään myös sosiaali- ja terveyspalvelui-

den kuluja. Kotikuntoutus tavoittelee ikäihmisten itsenäisyyttä päivittäisissä toimin-

noissa, edistäen toimintakykyä. (Perälä, Lotvonen, Käärinen, Siira 2022.)  

Hoitajien rooli kuntoutuksessa on tärkeää. Tiedetään, että kotikuntoutuksen yksi onnis-

tumisen tärkein elementti on riittävä koulutus. Riittävä perehdytys on välttämätöntä, 

jotta osataan muuttua hoidonantajasta kuntouttajaksi, sekä arvioida tuloksia soveltuvilla 

menetelmillä. On myös osattava nähdä asiakkaissa voimavarat, haasteiden sijaan. 

(Perälä ym. 2023.) 

2.4 Perehdytyksen tärkeys ja hyödyt 

Hoitotyön koulutus ei anna hoitohenkilökunnalle riittäviä käytännön taitoja tai tietoa hoi-

toalalla työskentelyyn (Aittovaara ym. 2022.) Suunniteltu, rakenteellinen perehdytys ja 

koulutus auttaa uutta työntekijää sopeutumaan uuteen työpaikkaan. (Foley, Avramidis, 

Randall 2021.) Erityisesti kun Arviointi- ja kotikuntoutustiimin toiminta on moniulotteista 

ja haastavaa, on laadukas ja kattava perehdytys tärkeää.  

Vaikka uudella työntekijällä olisikin vahva pohja erikoissairaanhoidosta, on usein toi-

minta perusterveydenhuollossa vierasta monelta osin. Toimitaan asiakkaan kotona, 
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jossa käytössä ovat rajalliset resurssit, sekä apukädet. On osattava toimia yksin ja teh-

tävä itsenäisiä päätöksiä. Kun uusi hoitaja laitetaan täysin uuteen ympäristöön ja tilan-

teisiin, voi tämä aiheuttaa vaikeuksia sopeutua työhön, sekä stressiä. Odotukset voivat 

myös olla erilaisia, kun käytäntö lopulta osoittaa. (Foley ym. 2021.)  

Hyvä perehdytys lisää hoitohenkilökunnan pysyvyyttä. Näin ollen voidaan lisätä siis 

sekä työpaikkaan, että ammattiin sitoutumista, joka ehkäisee kustannuksia ja hoitaja-

pulaa. Hyvä perehdytys lisää myös uusien työntekijöiden ammatillista osaamista ja it-

seluottamusta, sekä kliinistä päätöksentekotaitoa. Tämä puolestaan lisää laadukasta ja 

turvallista hoitoa. (Voutilainen, Haapa, Jokiniemi 2019.) 

2.5 Perehdytysmateriaali 

Perehtymisen ydin on teorian ja käytännön yhdistäminen, johon kuuluu tietämyksen li-

sääminen, tukeminen, ohjaaminen, neuvominen sekä demonstroiminen. (Voutilainen 

ym. 2019.)  

Yhtenä tärkeänä asiana perehdytyksessä nousee esille perehdytettävän aikaisempien 

kokemusten sekä yksilöllisten tarpeiden huomioon ottaminen. Näitä ovat esimerkiksi 

erilaisten oppimistyylien huomiointi. On ohjattava kriittiseen ajatteluun, sekä tekemällä 

oppimiseen. (Voutilainen ym. 2019.) Perehdytyksessä tulisikin olla oppimismahdolli-

suuksia sekä sen pitäisi kehittää ammatissa tarvittavia taitoja. Myös konkreettiset neu-

vot ovat tärkeitä. (Aittovaara ym. 2019.)  

Myös perehdyttäjän on omattava tietyt taidot ja asenteet sekä toiminta ja rooli. (Vouti-

lainen ym. 2019) Perehdyttäjän valinnassa on ennemminkin katsottava pätevyyttä, kuin 

sitä kuka on saatavilla. Olisikin hyvä, jos perehdyttäjät saisivat perehdyttämiskoulutuk-

sen enne itse perehdytystä. (Pohjamies, Haapa, Kääriäinen Mikkonen 2022.) Palaut-

teenanto on nostettu myös esille tärkeäksi elementiksi perehdytykseen. On osattava 

antaa positiivista, sekä rakentavaa palautetta (Voutilainen ym. 2019.) 

Erityisesti tuen puute, sekä liiallinen vastuu perehdytyksestä, ovat esteitä hyvälle pe-

rehdytykselle (Aittovaara ym. 2019.) Työyhteisön on oltava tukena myös perehdyttä-

jälle, jotta hän voi keskittyä perehdyttämiseen paremmin (Pohjamies ym. 2022.) 

Vaikka perehdyttäjällä ja työyhteisöllä on todettu olevan keskeinen rooli perehdytyk-

sessä (Voutilainen ym. 2019.) on uudella työntekijällä myös itsellä vastuu perehdytyk-
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sessä tapahtuvasta oppimisesta, sekä perehdytyksen onnistumisessa. Hänen on ol-

tava aktiivinen toimia, sillä itseohjautuvuus edesauttaa sopeutumista uuteen työhön. 

(Aittovaara ym. 2019.) 

3 Tarkoitus ja tavoite 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli kuvata perehdytystä ja sen tärkeyttä hoito-

työssä. Tavoitteena oli tuottaa perehdytysohjelma Arviointi- ja kotikuntoutustiimiin hoi-

tajille yhteisesti. Kerättyjen tietojen avulla pyrittiin vastaamaan seuraaviin kysymyksiin: 

1. Millainen on hyvä perehdytys? 

2. Mitä hyötyä on hyvästä perehdytyksestä? 

4 Opinnäytetyön toteuttaminen 

4.1 Menetelmän kuvaus 

Tämä opinnäytetyö on tehty toiminnallisena opinnäytetyönä, jonka tavoitteena oli syn-

nyttää toiminnallinen tuotos. Yleensä toiminnallisessa opinnäytetyössä kuvaillaan jokin 

prosessi ja analysoidaan sen vaiheita, ratkaistaan joku ongelma tai mahdollisesti kehi-

tetään joitain käytäntöjä. Vaikka tämä onkin toiminnallinen opinnäytetyö ja sitä tehdään 

toiminnallisesti, niin kaikkiin toiminnallisiin opinnäytetöihin kuuluu kuitenkin prosessia 

reflektoiva kirjallinen osuus. (Säteri 2022.) 

4.2 Tiedonhaku 

Teoriatietoa vastavalmistuneiden sairaanhoitajien sekä opiskelijoiden perehdytyksestä 

löytyi paljon vuosien varrelta. Suurin osa näistä tutkimuksista oli tehty muissa maissa 

kuin Suomessa. Vaikka perehtymistä ja perehdyttämistä on tutkittu jonkun verran, tie-

detään siitä kuitenkin vielä aika vähän. 

Tiedonhaku tehtiin käyttämällä useita eri tietokantoja. Tiedonhaun oppaana hyödynnet-

tiin myös Metropolian tarjoamaa kirjastopajaa, joka pidettiin etäyhteydellä. Haku aloitet-

tiin MetCat Finnasta, kun jäsenneltiin opinnäytetyön aihetta. Hakusanoina käytettiin 

”perehdytys” ja ”orientation”. Varsinaista tiedonhakua tehtiin Medicistä, Wiley Online Li-
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barysta, ProQuest centralista, sekä Chinal- tietokannasta. Oikeiden käsitteiden löytä-

miseksi käytettiin MeSH- ja YSO- sanastoa. Hakusanoina käytettiin; perehdyt*, nurse*, 

orientation, mentor, inservice training, well being at work, importance of orientation, 

sekä new nurse. Haluttiin suhteellisen tuoretta tietoa, joten haussa käytettiin vuosira-

jausta 2015–2023 tai 2018–2023. ProQuest Centralissa ja Chinal:ista käytin rajausta 

Peer review.  

Alla olevista taulukosta näet kaikki tarkat hakusanat, sekä toisesta taulukosta myös 

sen, kuinka monta tutkimusta valittiin mukaan mistäkin tietokannasta ja millä kritee-

reillä. Tähän opinnäytetyöhön valikoitui viisi vertaisarvioitua tutkimusta ja ne näet liit-

teestä yksi. Kyseinen taulukko on sukunimien mukaan aakkosjärjestyksessä. 
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4.3 Toiminnan kuvaus 

Tässä opinnäytetyössä kehitetään perehdytyskäytäntöjä. Tarkoituksena oli luoda kehi-

tetty versio perehdytysohjelmasta Arviointi- ja kotikuntoutustiimiin. Olemassa oli jo tu-

lostettava pohja perehdytykselle, jonka avulla materiaali luotiin. Materiaalin lähtökoh-

tana on uuden työntekijän oma aktiivisuus sekä yksilöllisyys. Jos perehdytykseen ei si-

sälly yksilöllisyys, tai uusi työntekijä ei ole aktiivinen toimia, niin se on este hyvälle pe-

rehdytykselle ja oppimiselle (Aittovaara ym. 2022.) 

Opinnäytetyön tuloksena syntyi ulkoasultaan melko perinteinen perehdytysohjelma, eli 

Word-tiedosto, jossa on lista asioista, joihin tulisi perehtyä. Lista sisältää kuitenkin link-

kejä erilaisiin materiaaleihin ja sivustoihin, sekä tehtäviin. Materiaalit ja tehtävät on 

luotu Canva- nettisivulla. Alla esimerkkikuva Word -tiedostosta, perehdytysmateriaa-

lista. 

 

Materiaalina uudelle työntekijälle on esimerkiksi ensimmäisille päiville SWOT-analyysin 

mukainen osaamisen analyysi. Työntekijä kertoo omat heikkoudet ja vahvuudet työhön 

liittyen. Analyysi käytäisiin yhdessä perehdyttäjän kanssa läpi. Nimittäin keskeisessä 

roolissa, sekä hyvän perehdytyksen onnistumisen edellytyksenä on se, että on otettu 
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huomioon uuden työntekijän yksilölliset tarpeet, kehittämiskohteet, sekä aikaisempi 

osaaminen (Voutilainen ym. 2019.) 

Yhtenä tärkeänä asiana perehdytyksessä on myös työpaikan kulttuuriin ja organisaa-

tioon perehdyttäminen. Nimittäin, niin kuin aikaisemmin viitattiin; jos työntekijä ei saa 

tarpeeksi perehdytystä organisaatioonsa ja rooliinsa, voi se aiheuttaa stressiä, työhön 

sopeutumisen haasteita, sekä turhautumista. (Foley ym. 2021: 51.) 

Edellä mainitun seikan perusteella materiaaliksi muodostui tehtäviä, koskien juuri Arvi-

ointi- ja kotikuntoutustiimin toimintaa ja hoitajien roolia, sekä tehtäviä. Esimerkiksi uusi 

työntekijä perehtyy tiimin tavoitteisiin ja toimintaan. Myös arviointijakson etenemisestä, 

ensikäynnistä sekä arvioivasta kirjaamisesta muodostui tehtäviä perehdytyslomak-

keelle.  

Perehdytysohjelmaan muodostui myös tehtäviä, joissa pitää miettiä miten toimisi, jos 

tilanne olisi todellinen. Esimerkiksi jos asiakas on kaatunut maahan, käyttäytyy aggres-

siivisesti, tai asiakas on ottanut vahingossa kahden aamun lääkkeet. Samantyylinen 

tehtävä koski myös asiaakaan jatkosuunnitelmia. Tehtävässä kuvaillaan asiakkaan 

avuntarve, jonka jälkeen pitää miettiä minkälaisia palveluita asiakas on oikeutettu saa-

maan tai mitä palveluita hänelle voidaan tarjota. Näin saadaan yleisimmät tapaukset 

selville, perehdyttäjän avulla ja tehtävän muodossa. Näet liitteestä kaksi esimerkkiteh-

tävän.  

Väreillä on todettu olevan iso merkitys. Serotoniinin vapauttajana ja mielen piristäjänä 

toimii keltainen väri. Se parantaa myös keskittymiskykyä ja aktivoi keskushermostoa. 

Sininen väri taas puolestaan rauhoittaa ja auttaa luovuudessa. (AskelTerveyteen 

2018.) Tämän vuoksi materiaalien ja tehtävien luontiin halusin käyttää värejä ja muo-

toja, sekä kuvia, jotta ne olisivat mahdollisimman innostavia. Käytin Canva-ohjelmaa, 

joka on ilmainen ohjelma.  

5 Tulokset 

Perehdytysmateriaalin sisältö toteutettiin opinnäytetyöhön valikoitujen tutkimustietojen 

pohjalta. Tutkimuksissa toistui joitain samoja asioita, jotka edistävät hyvää perehdy-

tystä. Näistä esille nousseista asioista materiaali pyrittiin kokoamaan.  
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1. Työntekijän oma aktiivisuus. Tämä toteutettiin siten, että perehdytysohjelmassa 

on itseopiskelumateriaalia.   

2. Yksilöllinen perehdytys. Tämä otettiin huomioon materiaalissa siten, että pereh-

dytys alkaa työntekijän yksilöllisellä SWOT-analyysilla, josta kaikki lähtee liik-

keelle. 

3. Konkreettiset neuvot. Materiaali sisältää konkreettisia vinkkejä ja neuvoja käy-

tännöntyöhön. 

4. Teorian ja käytännön yhdistäminen. ”Tapaus” -tehtävät toimivat tämän asian 

mahdollistajina. Miten työntekijä toimisi, jos tilanne olisi todellinen.  

5. Tietämyksen lisääminen. Perehdytysohjelma sisältää linkkejä ja materiaaleja 

erilaisiin sivustoihin ja materiaaleihin, joista on helppo tietämystä lisätä.  

6 Pohdinta 

6.1 Tuotoksen tarkastelu 

Opinnäytetyöstä pyydettiin palautetta tiimissä työskenteleviltä työntekijöiltä. Toiveena 

oli, että materiaali olisi yksinkertainen ja helposti tulostettavissa. Tulostaminen on siksi 

tärkeää, koska perehdytyksestä on jäätävä dokumentti, joka on välitettävä perehdytyk-

sen päätyttyä esihenkilölle. Esitettiin myös toive, että mustetta ei kuluisi kohtuuttomasti. 

Siksi lopullinen materiaali päätettiin koota Word-tiedostolle, joka on helppo tulostaa, 

sekä vaivaton muokata. Linkkien avulla voitiin säilyttää visuaalinen lähestymistapa pe-

rehdytysmateriaaliin.  

Opinnäytetyön tuotoksena syntyi tavoitteen mukaan sähköinen perehdytysohjelma Ar-

viointi- ja kotikuntoutustiimiin hoitajille yhteisesti, joka mahdollistaa kattavamman ja ak-

tiivisemman perehdytyksen. Perehdytettävästä ja perehdyttäjästä riippuen materiaali 

auttaa muistamaan ja ymmärtämään arviointijakson rakennetta, sisältöä ja tavoitteita. 

Opinnäytetyön tarkoitus oli kuvata perehdytystä ja sen tärkeyttä hoitotyössä, jota on 

avattu opinnäytetyön edetessä.  
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Opinnäytetyöprosessin edetessä huomattiin myös, että perehdytysohjelma mahdollis-

taa uusille työntekijöille yhdenvertaisemman ja tasa-arvoisemman perehdytyksen, kai-

kissa eri tiimeissä. Myös tietotaito, jota opetetaan, on näin ollen yhdenvertaisempaa. 

Yhtenä positiivisena asiana huomattiin myös se, että vaikka perehdyttäjä olisi kiireinen 

hoitajien resurssipulan takia, voi perehdytettävä opiskella itsenäisesti materiaaleja en-

nen varsinaista perehdytystä.  

6.2 Eettisyys ja luotettavuus 

Tätä opinnäytetyötä tehdessä pyrittiin noudattamaan hyvän tieteellisen käytännön oh-

jeita, jonka perusperiaatteet ovat rehellisuus, luotettavuus, vastuullisuus ja vastuun-

kanto (Keiski, Hämäläinen, Karhunen, Löfström, Näreaho, Varantola, Spoof, Tarkiai-

nen, Kaila & Aittasalo 2023.) Eettisyyden toteuttamiseksi lähteet on pyritty merkitse-

mään oikein ja asianmukaisesti, kunnioittaen näin muiden tekemiä töitä. Myös viitteet 

on pyritty merkitsemään asianmukaisesti, ja viitattu välttäen plagiointia. 

Koko opinnäytetyönprosessin aikana mukana oli ohjaava opettaja, sekä palautetta pyy-

dettiin aineistosta myös esimieheltä. Luotettavuuden lisäämiseksi hyödynnettiin Metro-

polian tarjoamia työpajoja, koko opinnäytetyön prosessin ajan. Ne olivat välttämättö-

miä, varsinkin kun opinnäytetyö tehtiin yksin. Tiedonhakua tehtiin neljästä eri tietokan-

nasta, ja opinnäytetyöhön valikoitu viisi tutkimusta. Tutkimuksia olisi voitu ottaa enem-

män mukaan tutkimukseen, jotta olisi saatu enemmän kattavampaa teoriataustaa, sekä 

tietokantoja olisi voinut olla mukana useampi. Lukija voi kuitenkin helposti etsiä tutki-

mukset lähteiden ja tiedonhaun taulukon avulla. Tutkimuksiin valikoitui kaksi englannin 

kielistä tutkimusta, joiden suomentamisessa on voitu mahdollisesti tehdä virheitä. Asiat 

on pyritty tässä tekstissä tuomaan selvästi ja totuuden mukaisesti esiin.  

6.3 Johtopäätökset ja kehittämisehdotukset 

Aiheen tärkeys kasvoi opinnäytetyön prosessin edetessä. Nyt huutavan hoitajapulan 

aikana olisi hyvä pyrkiä vielä laadukkaampaan perehdytykseen, jotta viimeisetkin hoita-

jat eivät vaihtaisi alaa. Hyvä perehdytys on avainasia moneen. Niin hoitajapulaan, kus-

tannuksiin, kuin potilasturvallisuuteenkin.  

Ajan puutteen vuoksi perehdytysohjelmasta ei tullut niin kattava, kun alun perin ajatel-

tiin. Esimerkiksi joka perehdyttävään kohtaan ei saatu linkkiä. Myös visuaalisuudella oli 

rajansa, kun materiaalin on tarkoitus olla tulostettava ja helposti muokattava. Saatiin 
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kuitenkin hyvä pohja ja malli perehdytykselle, jonka kehittämistä ja linkkien lisäämistä 

voidaan jatkaa niin tiimeissä, kuin esimies tasollakin. 
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